
f

1. s -
ze»----„.l?.I.šQJEKT.- . 1. „_ __- fa 53": n ..

zeLNfsrkaręstlnad<:11‹:nSQĘĘJWF?-=*<'*LlW 5 zi M 8 Iii  iŠ _  
.f °` F] l

J' ra-'„¿-_gg
'dl' ZY

.. ._ _ Ĺ'-;Ę 3.' . .":." Ł .-.-"=-Ĺ;Í'Í`.LĹii i _ ,¿ '=_
\

1 _ _ j
I
l

nr›
1.
l

'«-5-¬ Ê |H v p

...off4...-..._a__

:iiCJ. .__1
T_›_ 8.1.- -J 'iz

r__....__..... El

....¬.. 'UG-L ,__ --.._ .., f“"¬- ,__. }_-1,.: ..._ C3'

x- ,_ Ę /__ _
"\ ... ş „„. 1.,

1.» " 1 UCHWAŁA NR ....................
. r l RADY MIASTA GLIWICE

Ł Uitfi. .................... ,.,.,, ............................ .. I
W
la-z 7 :_--=¬-_±_-±±-_- ._ _ 7-' f‹¬ -¬ _«_~,-- -_~zI.=,'-11-Y'v|'.¬vluv-n.

2 dnia 2018 r.

W sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody powołanego rozporządzeniem nr 42/2005 Wojewody
Sląskiego z dnia 26 sierpnia 2005 r.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst _jednolity Dz.U. 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody '(tekst jednolity Dz.U. 2018 r. poz. 142 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Srodowiska w Katowicach, na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody - aleja jednogatunkowa 15 sztuk klonów srebrzystycl1 (Acer
saccharinum), zlokalizowanego wzdłuż ulicy Kłodnickiej w Gliwicach (działka nr 1618/2 obręb Stare Miasto).

§2. Zniesienie formy ochrony przyrody drzew, 0 których mowa w §1, następuje w zwiazku z utratą ich
wartości przyrodniczych oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Sląskiego.

;1'rezyd t Ąiiagfa

Wgfcunt nkíewícz

181 2. MAR. 20

DYREKTOR_„K2
Klšr i Mazur

ud
- 'č.. <<×`°..`(.,'\>" (&1,.¿;<@

N J V

ÓO
Q3 Ű

Cam"

 
Id: 1 17 l D037-3 DFO-41F6-A4D3-F7ADB3E2778E. Projekt Strona 1



'-¬
J \

o<*'
'9

¦"`: `

"l`f “

\ Í)

'~.':'.z'“;` " Ĺ íßáęo .¬ *f 'ra 1v P /8 O<'L

,-e°

Uzasadnienie
Aleja jednogatunkowa 15 sztuk klonów srebrzystych (Acer sacchari11um) zlokalizowana wzdłuż ulicy

Kłodnickiej w Gliwicach została ustanowiona pomnikiem przyrody na mocy rozporządzenia nr 4272005
Wojewody Śląskiego z dnia 26 sierpnia 2005 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody - alei
jednogatunkowej 15 sztuk klonów srebrzystych (Acer saccharinum) zlokalizowanej na terenie miasta
Gliwice.

Drzewa stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa osób imienia. Całkowita utrata wartości
przyrodniczych nastąpiła w przypadku 4 drzew złamanych w wyniku silnych Wiatrów (drzewa martwe).
Wprzypadku pozostałych drzew stwierdzono postępujące pogorszenie stanu zdrowotnego oraz brak
możliwości wykonywania efektywnych zabiegów pielegnacyjnych, które pozwoliłyby na zahamowanie
procesów obumierania drzew.

Zniesienie statusu omnika r rodv nast u`e z uwavi na utrat wartości r rodnic ch oraz w celu
zy of Q O zy

zapewmema bezpieczenstwa powszechnego.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody niniejszy projekt uchwały został uzgodniony
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Srodowiska w Katowicach, który wydał w przedmiotowej sprawie
uzgodnienie znak: WPN.623.19.20l7.MS.2

Na podstawie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami
w organizacji ipodziale zadań administracji publicznej W województwie (Dz.U. 2009 r. nr 92 poz. 753
ze zm.) wyłącznie rada gminy zostala upoważniona do ustanawiania iznoszenia pomników przyrody
w drodze ucl1waly.

W związku z powyższym zniesienie statusu ponmika przyrody alei jednogatunkowej 15 sztuk klonów
srebrzystych, na mocy art. 44 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody, powinno nastąpić
w drodze uchwały Rady Miasta Gliwice.

l

Zastępca Pr łrenta Miasta

„¿f.\*fí*Ÿ!` Krysti n ala

L

DYREKTOR

Í r inż. Tadeusz Mazur

Id: l171D037-3DFO-41F6-A4D3-F7ADB3E2778E. Projekt Strona l


